1

2018年 12月 17 日

各 位

会 社 名 株式会社ユビキタス AIコーポレーション

代 表 者 名 代表取締役社長 佐野 勝大

（コード 3858、東証 JASDAQ）

問 合 せ 先

役 職 ・ 氏 名 常務取締役 管理本部長 長谷川 聡

電 話 03-5908-3451

代表者である代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2018年12月17日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役の異動について決議

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

当社代表取締役社長である佐野勝大は、2013年11月の就任以来、経営改革に取り組み、業容拡大と

収益改善を実現いたしました。更なる成長に向けた検討を行う中で、経営体制の見直しを行うことと

しました。次年度に向けて、早期から新体制でスタートすることが好ましいと判断し、常務取締役で

ある長谷川聡を代表取締役社長に交替するものであります。

長谷川聡は、合併前の株式会社ユビキタスにおいて事業部門から管理部門まで会社の運営に幅広く関

わってまいりました。また、責任者として構造改革及び２件のM&Aを実現し当社の収益改善に大きく貢

献しております。さらに、子会社の株式会社エイムの代表取締役を兼任しており、当社グループ全体

の経営にも幅広く精通していることから、当社グループの事業基盤の安定と強化充実をはかるために

最も適任であるとして、代表取締役社長に選任することといたしました。

２．新旧代表取締役の氏名及び役職名

新役職名 氏名（ふりがな） 旧役職名

代表取締役社長 長谷川 聡（はせがわ さとし） 常務取締役管理本部長

取締役 佐野 勝大（さの まさひろ） 代表取締役社長

３. 新任代表取締役の略歴等

生年月日 略歴 所有株式数

1967年

10月 12日生

1990年４月

1996年１月

1999年６月

2002年４月

2007年４月

2008年４月

2008年９月

2009年２月

2009年 12月

2011年４月

2012年 10月

2013年 12月

ダイヤモンドファクター株式会社

（現 三菱 UFJファクター株式会社）入社

株式会社ジャストシステム入社

株式会社デジオン入社

同社取締役

同社執行役員

株式会社オプティム入社 セールス＆マーケティ

ングディレクター

当社入社 第二事業部ディレクター

当社事業本部 事業企画部長

当社事業本部 副事業本部長 兼 事業企画部長

当社営業マーケティング本部 副本部長 兼 ビジ

ネス開発部長

当社営業マーケティング本部 副本部長 兼 スマ

ートソリューション事業部長

当社執行役員 スマートソリューション事業部長

7,256 株

2

2014年４月

2014年６月

2016年６月

当社執行役員 事業本部長

当社取締役 事業本部長

当社常務取締役 (現任)

４．異動予定日

    2019 年１月１日